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Anotace:
Cílem bakalářské práce BD Budějovická je stavební návrh objektu a vypracování
výkresové dokumentace objektu v úrovni pro stavební povolení s rozšířenou částí detailů
dle zadaného rozsahu, dále základní energetická koncepce s cílem dosažení
nízkoenergetického standardu. Detailní energetické posouzení je v rámci bakalářské
práce provedeno ve čtyřech lehce odlišných variantách s následnou volbou nejlepšího
řešení. Bytový dům byl navržen na základě architektonické studie. Jedná se o
pětipodlažní částečně podsklepený objekt včetně návrhu zpevněných ploch. Práce
obsahuje předběžné statické výpočty, základní zjednodušené bilance budovy, průvodní
zprávu, technickou zprávu, posouzení budovy v programu Energie 2019 a porovnání
jednotlivých variant s přiloženým energetickým průkazem zvolené varianty a výkresovou
dokumentaci včetně vybraných detailů.

Klíčová slova:
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Annotation:

The aim of Bachelor thesis Budějovická residential building is construction design of the
object and drawing documentation in the level of documentation for building permit with
extended part of details, according the assignment details, further elementary energetic
concept with aim of achieving the low energy building standard. Thorough energetic
assessment is within the Bachelor thesis made in four slightly different variations with
consecutive choice of the very best solution. The residentual building was designed
based on the architectural design. The object is five-story building and it has a partial
basement. The design includes also paved surface. Thesis contains tentative static
design, elementary simplified balance of the building, covering report, technical report,
assessment of building in programme Energie 2019 and a comparison of the variations
with an enclosed energy certificate of elected variation and drawing documentation
included the selected details.

Key words:
Residential building, building energy concept, drawing documentation.
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby,

BD BUDĚJOVICKÁ,
na pozemcích parc. č. 2109/1 a 2110, k.ú Krč [727598]

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),
parc. č. 2109/1 a 2110, LV 178, katastrální území: Krč [727598], obec Praha.

c) předmět dokumentace,

Předmětem dokumentace je projekt novostavby bytového domu na pozemcích parc. č. 2109/1 a 2110, k.ú Krč.

A.1.2 Údaje o žadateli / stavebníkovi
a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba)

Geron Pozov, Panuškova 1301/4, 140 00 Praha 4, Krč;

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, IČ, bylo-li přiděleno, místo podnikání (fyzická osoba podnikající)
nebo obchodní firma nebo název, IČ, bylo-li přiděleno, adresa sídla (právnická osoba),

Tereza Vorreiterová

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci autorizovaných
osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků
činných ve výstavbě s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jeho autorizace,

c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí dokumentace včetně čísla, pod kterým jsou zapsáni v
evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě s vyznačeným oborem, popřípadě
specializací jejich autorizace.

A.2 Členění stavby na objekty a technologická zařízení

Stavební záměr je tvořen jedním stavebním objektem novostavby bytového domu.

A.3 Seznam vstupních podkladů

Výsledné architektonické řešení objektu respektuje dochovanou urbanistickou a architektonickou strukturu okolní
zástavby, zejména výškovou hladinu a objemovou strukturu okolní zástavby. Výkresová dokumentace v úrovni pro
stavební povolení byla zpracována na základě architektonické studie.

Použité podklady:

[1] Nahlížení do katastru nemovitostí, ČUZK Praha

[2] Návrh stavby – architektonická studie

[3] Existence stávajících inženýrských sítí a jejich trasy

[4] Geologické mapy ČR, Česká geologická služba
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Obsah:

a) účel objektu
b) zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení vegetačních úprav

okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností pohybu a
orientace

c) kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a oslunění
d) technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho

požadovanou životnost
e) tepelně-technické vlastnosti stavebních konstrukcí a výplní otvorů
f) způsob založení objektu s ohledem na výsledky inženýrskogeologického a hydrogeologického

průzkumu
g) vliv objektu a jeho užívání na životní prostředí a řešení případných negativních účinků
h) dopravní řešení
i) ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonová opatření
j) dodržení obecných technických požadavků na výstavbu
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a) účel objektu
Předmětem této projektové dokumentace je novostavba bytového domu. Záměr bude uskutečněn na pozemcích
parc. č. 2109/1 a 2110 v katastrální území Krč [727598].

b) zásady architektonického, funkčního, dispozičního a výtvarného řešení a řešení vegetačních

úprav okolí objektu, včetně řešení přístupu a užívání objektu osobami s omezenou schopností
pohybu a orientace

Výsledné architektonické řešení objektu respektuje dochovanou urbanistickou a architektonickou strukturu okolní
zástavby, zejména výškovou hladinu a objemovou strukturu venkovské zástavby. Navrhovaná novostavba
bytového domu je částečně podsklepená stavba se čtyřmi nadzemními podlažími a obytným podkrovím. Hlavní
hmota objektu má půdorysný průmět ve tvaru obdélníku o rozměrech jednotlivých stran (30,80 x 16,15) m.
Zastřešení převážné části objektu je navrženo plochou zelenou střechou s vegetační vrstvou tvořenou převážně
travním porostem a skalničkami. Atika uvedeného zastřešení bude ve výškové úrovni +13,80 m od úrovně čisté
podlahy 1.NP ± 0,000. Podkroví je zastřešeno valbovou střechou s ocelovo-dřevěným krovem o jednotném sklonu
střešních rovin 30º a s profilovanou střešní krytinou Lindab Topline. Vrchol zastřešení se nachází v úrovni +17,78
m od úrovně čisté podlahy 1.NP ± 0,000. Zájmový objekt je osazen do svažitého terénu orientovaného
k jihovýchodu s převýšením cca 2,4 m na délce budovy.
Dva hlavní vstupy do objektu jsou situovány v severovýchodní fasádě. Na hlavní vstup v 1. NP navazuje vstupní
chodba s přístupem do nebytových prostor, garáže a schodiště do 2.NP. Nachází se zde i technická místnost. Na
hlavní vstup do 2.NP navazuje vstupní chodba s přístupem do jednotlivých bytů a schodišti vedoucího do 1.NP a
vyšších nadzemních podlažích.

Odstupové vzdálenosti od hranic pozemku, orientace ke světovým stranám a trasy napojení na inženýrské
sítě jsou zdokumentovány ve výkresu Situace.

Výškový systém objektu je zvolen relativní: ± 0,000 je vložena do úrovně horního líce čisté podlahy 1.NP.

c) kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, orientace, osvětlení a

oslunění

Bytový dům
Celková užitná plocha místností 1536,7 m2
Zastavěná plocha navrhované stavby 522,0 m2
Obestavěný prostor 5950,0 m3
Počet nadzemních podlaží 4 + obytné podkroví
Počet podzemních podlaží 0

Okenní otvory jsou navrženy v souladu s normovými požadavky na činitel denního osvětlení a proslunění
objektu. Osvětlení a oslunění obytných místností splňuje požadavky norem a vyhlášky číslo 268/2009 Sb. O
technických požadavcích na stavby (případně OTPP).

d) technické a konstrukční řešení objektu, jeho zdůvodnění ve vazbě na užití objektu a jeho
požadovanou životnost

Zemní práce
Před započetím výstavby bude provedena skrývka ornice v rozsahu půdorysného průmětu objektu rozšířeného o

[…]


AutoCAD SHX Text
VNITŘNÍ OMÍTKA BAUMIT FINOFINISH S, tl. 3 mm

AutoCAD SHX Text
VNĚJŠÍ OMÍTKA BAUMIT SILIKONTOP, tL. 3 mm

AutoCAD SHX Text
DET 5

AutoCAD SHX Text
VNITŘNÍ OMÍTKA BAUMIT FINOFINISH S, tl. 3 mm

AutoCAD SHX Text
ZÁVĚSNÝ PODHLED KNAUF, tl. 140 mm

AutoCAD SHX Text
VLOŽKOVÝ STROP HELUZ MIAKO, tl. 230 mm

AutoCAD SHX Text
KROČEJOVÁ IZOLACE STEPROCK ND, tl. 50 mm

AutoCAD SHX Text
SYSTÉMOVÁ DESKA PODLAHOVÉHO VYTÁPĚNÍ, tl. 31 mm

AutoCAD SHX Text
ANHYDRITOVÁ PODLAHA, tl. 67 mm

AutoCAD SHX Text
DISPERZNÍ LEPIDLO S VYSOKOU POČÁTEČNÍ LEPIVOSTÍ, 280 g/m 2

AutoCAD SHX Text
VYNILOVÁ PODLAHA, tl. 2 mm

AutoCAD SHX Text
VNITŘNÍ OMÍTKA BAUMIT FINOFINISH S, tl. 3 mm

AutoCAD SHX Text
ZÁVĚSNÝ PODHLED KNAUF, tl. 140 mm

AutoCAD SHX Text
VLOŽKOVÝ STROP HELUZ MIAKO, tl. 230 mm

AutoCAD SHX Text
VENKOVNÍ DLAŽBA RAKO TAURUS, tl. 9 mm

AutoCAD SHX Text
TEPELNÁ IZOLACE MONROCK MAX E, tl. 240 mm

AutoCAD SHX Text
PAROZÁBRANA ICOPAL ALU-VILLATHERM, tl. 4 mm

AutoCAD SHX Text
PENETRAČNÍ NÁTĚR EMAILLIT BV EXTRA

AutoCAD SHX Text
CEMENTOVÁ PĚNA PORIMENT, SPÁD 2% (min. tl. 40 mm, max. tl. 146 mm)

AutoCAD SHX Text
2x ASFALTOVÝ PÁS ICOPAL POLAR, tl. 4 mm

AutoCAD SHX Text
SEPARAČNÍ VRSTVA SCHLÜTER S PASIVNÍ DRENÁŽÍ SCHLÜTER-DITRA-DRAIN 4, tl. 11,5 mm
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AutoCAD SHX Text
O7

AutoCAD SHX Text
O1

AutoCAD SHX Text
O8

AutoCAD SHX Text
K3
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PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ STROPNÍ DESKY - BĚŽNÉ NP

OBJEMOVÁ
TLOUŠŤKA

CHAR. SOUČINITEL NÁVRH.

TYP ZATÍŽENÍ TÍHA ZATÍŽENÍ ZATÍŽENÍ [ ZATÍŽENÍ

[m]
[m]

[kN/m
2

] ] [kN/m
2

]

NÁŠLAPNÁ VRSTVA 26 0,01 0,26 1,5 0,39

ANHYDRITOVÁ PODLAHA 21 0,06 1,26 1,5 1,89

STÁLÉ
KROČEJOVÁ IZOLACE

STEPROCK ND 1 0,05 0,05 1,5 0,075

VLOŽKOVÝ STROP MIAKO 3,15 1,5 4,725

CELKEM 4,72 7,08

UŽITNÉ 2,00 1,35 2,7

PROMĚNNÉ PŘÍČKY 1,20 1,35 1,62

CELKEM 3,20 4,32

CELKEM 7,92 11,40

PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ STROPNÍ DESKY - 1.NP

OBJEMOVÁ
TLOUŠŤKA

CHAR. SOUČINITEL NÁVRH.

TYP ZATÍŽENÍ TÍHA ZATÍŽENÍ ZATÍŽENÍ [ ZATÍŽENÍ

[m]
[m]

[kN/m
2

] l [kN/m
2

]

NÁŠLAPNÁ VRSTVA 26 0,01 0,26 1,5 0,39

ANHYDRITOVÁ PODLAHA 21 0,06 1,26 1,5 1,89

STÁLÉ
KROČEJOVÁ IZOLACE

STEPROCK ND 1 0,05 0,05 1,5 0,075

ŽB STROPNÍ DESKA 25 0,23 5,75 1,5 8,625

CELKEM 7,32 10,98

UŽITNÉ 2,00 1,35 2,7

PROMĚNNÉ PŘÍČKY 1,20 1,35 1,62

CELKEM 3,20 4,32

CELKEM 10,52 15,30

PLOŠNÉ ZATÍŽENÍ STŘEŠNÍ DESKY *

OBJEMOVÁ
TLOUŠŤKA

CHAR. SOUČINITEL NÁVRH.

TYP ZATÍŽENÍ TÍHA ZATÍŽENÍ ZATÍŽENÍ [ ZATÍŽENÍ

[m]
[m]

[kN/m
2

] l [kN/m
2

]

EXTENZIVNÍ SOUVRSTVÍ 1,5 0,15 0,23 1,5 0,34

TEPELNÁ IZOLACE

MONROCK MAX E 2 0,24 0,48 1,5 0,72

STÁLÉ CEMENTOVÁ PENA

PORIMENT 4 0,14 0,56 1,5 0,84

VLOŽKOVÝ STROP MIAKO 3,15 1,5 4,73

CELKEM 4,42 6,62

UŽITNÉ 2,00 1,35 2,70

PROMĚNNÉ SNÍH 0,8*1 *1 *0,56 0,45 1,35 0,61

CELKEM 2,45 3,31

CELKEM 6,87 9,93
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