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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: BD Budějovická
Jméno autora: Tereza Vorreiterová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: Ing. Miluše Drmlová, PhD.
Pracoviště oponenta práce: O

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání je přiměřené očekávaným znalostem.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo‐li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zpracování stavebního návrhu objektu je splněno bez připomínek. V energetickém i tepelně technickém posouzení mi
chybí poslední krok – správné posouzení výsledků (viz též další bod posudku).

Zvolený postup řešení částečně vhodný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení je vhodný, bohužel na závěr tepelně technického posouzení konstrukcí chybí zhodnocení výsledků, u
energetického posouzení chybí vyhodnocení ekonomické vhodnosti jednotlivých posuzovaných variant v delším časovém
horizontu. Odhadované investiční náklady příliš neodpovídají realitě (u plynové kotelny jsou náklady nadsazené.)

Odborná úroveň A ‐ výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň předložené práce je velmi vysoká – výkresy jsou zpracovány přehledně, do detailu, bez zjevných chyb.
Stejně tak výpočty energetické náročnosti jsou zpracovány na vysoké odborné úrovni.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B ‐ velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.

Jednotlivé části dokumentace jsou zpracovány přehledně, v zadaném rozsahu, odborný dojem z předložené diplomové
práce je dobrý.

Výběr zdrojů, korektnost citací Zvolte položku.
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
nehodnoceno

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.

Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B ‐ velmi dobře.

Jak již bylo výše uvedeno, práce je zpracována na vysoké odborné úrovni, rozsah, až na menší výhrady,
odpovídá zadání.

Bohužel u ekonomického porovnání variant chybí hodnocení alespoň prosté doby návratnosti. Jaká je
návratnost zvoleného řešení oproti ostatním variantám?

Předpokládám, že podlahové topení bylo vybráno právě s ohledem na zvolený zdroj tepla. Podlahové topení ale
není vhodné do menších prostor, kde nelze předem odhadnout rozestavění nábytku a je velká
pravděpodobnost, že velká část otopné plochy bude zakryta a místnost pak nebude možné dostatečně vytopit.

Autorka uvádí, že navržené tepelné čerpadlo je monovalentním zdrojem. Prosím o vysvětlení rozdílu mezi
mono, bi‐ a tri‐ valentním zdrojem a vysvětlení zvoleného řešení.

K dispozičnímu řešení objektu pak ještě chci podotknout, že je škoda, že navržené malometrážní byty tak
důsledně reflektují dnešní situaci na trhu s byty. To, že se převážně staví a prodávají malé byty neznamená, že
návrh malých bytů je to nejlepší řešení. Podle mého názoru by bylo dobře si alespoň ve škole vyzkoušet, jak se
„to dělá správně“.

Datum: 15.6.2020 Podpis: